

公益社団法人青森県シルバー人材センター連合会

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	682,680,275	642,398,137	40,282,138
労働者派遣収益	682,680,275	642,398,137	40,282,138
職業紹介事業収益	1,882,514	4,040,675	△ 2,158,161
紹介手数料収益	1,882,514	4,040,675	△ 2,158,161
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	39,339,444	40,363,889	△ 1,024,445
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	39,339,444	40,363,889	△ 1,024,445
高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益	0	11,469,175	△ 11,469,175
高齢者スキルアップ・就職促進事業受託収益	0	11,469,175	△ 11,469,175
受取会費	2,512,000	2,530,000	△ 18,000
正会員受取会費	1,210,000	1,210,000	0
一般会員受取会費	22,000	20,000	2,000
賛助会員受取会費	1,280,000	1,300,000	△ 20,000
受取補助金等	18,762,000	18,473,000	289,000
受取国庫補助金	9,109,000	8,989,000	120,000
受取県補助金	9,109,000	8,989,000	120,000
受取全シ協支援事業費	394,000	395,000	△ 1,000
受取東北シ連協事務局運営助成金	150,000	0	150,000
受取コンベンション開催助成金	0	100,000	△ 100,000
雑収益	290	287	3
受取利息	290	287	3
雑収益	0	0	0
経常収益計	745,176,523	719,275,163	25,901,360
(2) 経常費用			
事業費	740,622,633	717,069,941	23,552,692
支払会員賃金	539,320,931	508,046,610	31,274,321
支払会員法定福利費	3,379,762	2,425,149	954,613
給料手当	22,339,353	22,125,660	213,693
臨時雇賃金	2,495,400	2,200,000	295,400
法定福利費	5,037,279	5,245,750	△ 208,471
退職給付費用	1,490,898	1,015,200	475,698
福利厚生費	103,763	99,327	4,436
会議費	14,479	20,140	△ 5,661
旅費交通費	252,725	1,001,301	△ 748,576
通信運搬費	742,950	721,950	21,000
減価償却費	13,851	13,851	0
什器備品費	281,580	24,516	257,064
消耗品費	533,205	677,164	△ 143,959
印刷製本費	1,123,716	1,687,877	△ 564,161

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
光熱水料費	153,897	167,516	△ 13,619
賃借料	3,300,967	3,109,317	191,650
保険料	917,670	863,700	53,970
諸謝金	4,837,284	4,848,180	△ 10,896
租税公課	54,820,448	47,872,644	6,947,804
支払助成金	30,000	30,000	0
委託費	27,997,098	37,854,296	△ 9,857,198
活動拠点委託費	70,826,050	76,384,970	△ 5,558,920
研修費	0	6,800	△ 6,800
教材費	62,360	26,010	36,350
支払手数料	501,050	525,084	△ 24,034
支払利息	33,471	76,629	△ 43,158
貸倒損失	8,376	0	8,376
雑費	4,070	300	3,770
管理費	708,156	1,328,780	△ 620,624
給料手当	216,859	216,271	588
法定福利費	38,086	42,023	△ 3,937
退職給付費用	20,202	16,800	3,402
福利厚生費	600	600	0
会議費	0	60,400	△ 60,400
役員等旅費交通費	26,980	205,400	△ 178,420
旅費交通費	10,660	249,160	△ 238,500
通信運搬費	61,205	45,219	15,986
消耗品費	20,995	208	20,787
印刷製本費	9,130	2,200	6,930
光熱水料費	3,141	3,418	△ 277
賃借料	56,820	175,688	△ 118,868
保険料	73,460	73,460	0
支払負担金	115,000	115,000	0
委託費	40,078	76,600	△ 36,522
支払手数料	6,050	21,366	△ 15,316
雑費	8,890	24,967	△ 16,077
経常費用計	741,330,789	718,398,721	22,932,068
当期経常増減額	3,845,734	876,442	2,969,292
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,845,734	876,442	2,969,292
一般正味財産期首残高	1,382,865	506,423	876,442
一般正味財産期末残高	5,228,599	1,382,865	3,845,734
Ⅱ 正味財産期末残高	5,228,599	1,382,865	3,845,734